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Referat skolebestyrelsesmøde tirsdag den 24/2 2026 kl. 17.45- 19.45 

 

  Der serveres mad ved mødets start.  

  Kl. 17.45 Deltagere:  

 

Skoleledelse: Martin, Tina og Michael 

Medarbejderrepræsentanter: Ditte og Thore 

Forældrerepræsentanter:  Erik, Benjamin, Tobias, Pia, Michael, Linda og Søren 

Elevrådsrepræsentanter: Noel 

 

      Referent:     Michael Lindstrøm      

      

 Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden      

  

       Godkendt 

Kl.   

17.50 

Pkt. 2: Meddelelser      

  

Ledelsen:  

 

Sikker trafik: 

Opmærksomhed på trafiksituationen omkring skolen. Martin har lavet et opslag på Aula, som også vil 

blive sendt til Bolden Børnehus 

 

Fattigdomspuljen:  

Vi har prioriteret at indkøbe nogle cykler og hjelme, som eleverne kan låne, hvis klassen skal på tur. 

Derudover bliver der brugt penge fra puljen til sfo’ens koloni og lejrskolen på 5. årgang. Der vil derfor 

ikke blive opkrævet penge til dette de næste tre år.  

Derudover har lærerne mulighed for at søge ind i puljen, hvis man søger til fællesskabende aktiviteter 

for klasserne.  

 

Forårssfo: Der starter 45 nye børn mandag d. 2/3. Der er et stort team tilknyttet forårssfo’en, da 

budgettet i forårssfo’en er blevet styrket ift. de forgangne år.  

 

Formanden: 

 

Fra elevrådet: Formanden og næstformanden skal på ekskursion/konference i kommende skoleår, i et 

samarbejde med eleverødder fra andre nordiske lande. Fokus vil være elevdemokrati. Konferencen 

afholdes i Norge 
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Medarbejderne:  

Vi opfordrer til, at forældrene er opmærksomme på, at det er vanskeligt for medarbejderne at finde 

parkeringspladser om morgenen, når der er mange elever, der bliver kørt i skole. Forældre opfordres til, 

at lade deres børn cykle i skole eller parkere på villaveje udenfor skolens matrikel., 

    

Kl. 18:00 Status på skolens fokusområder 1.halvår og kommende fokusområder fra skoleåret 26-27 – oplæg og 

drøftelse v/Martin Hosbond – udsættes til møde i marts 

 

- Skoleleder, Martin Hosbond, gør status på skolens fokusområder efter 1.halvår og redegør for 

de kommende fokusområder i skoleårets planlægning frem mod næste skoleår.  

- På baggrund af oplæg kan bestyrelsen kommentere eller stille spørgsmål.  

  

  Kl. 18.30 Økonomi – orientering v/ sekretær Tina Pihl og skoleleder Martin Hosbond 

 

- Regnskab 2025 – gennemgang v/Tina Pihl 

- Budget jan – juli 2026 og plan for afvikling af merforbrug – v/Martin Hosbond 

- Bestyrelsen kan ....????? 

 Regnskab 2025 blev gennemgået, og der blev afviklet 750.000,- af det overførte merforbrug fra 2024. 

Hjalleseskolen har en stram men bæredygtig økonomisk plan, som afvikler merforbrug på -1,55 mio. 

hen over de næste 1,5 år. Skolens ledelse er fortrøstningsfulde ift. den økonomiske situation på kort og 

lang sigt. Afviklingsplanen omfatter: 

 

-  en større besparelse på ledelse, da der først ansættes en afdelingsleder i børnemiljøet til 

efteråret 2026.  

- Den nuværende lærernormering fastholdes, hvilket medfører en besparelse.  

- Vikarudgifter følges nøje, og de planlagte tovoksentimer kan anvendes i vikardækningen. Det 

betyder, at klasserne ved fravær får en fastansat lærer eller pædagog som vikar. Ved 

lærerfravær kan udskolingsklasser få før fri med en hjemmeopgave. Bestyrelsen vil fortsat følge 

besparelser på vikarområdet tæt, og der evalueres inden sommerferien 2026. 

- Der er indregnet uforudsete udgifter til visitationer eller langtidssygdom i personalegruppen.  

 Kl. 19.00 Besøg fra Børns Vilkår – konsulent fra Børns Vilkår faciliterer dialog 

 

Børns Vilkår er i gang med udviklingen af et nyt procesværktøj med fokus på at fremme dialoger om 

”sunde fællesskaber i skolen”. Dialogerne skal finde sted i elevrådet og i skolebestyrelsen, og projektet 

skal være med til at bygge bro mellem arbejdet i hhv. elevråd og skolebestyrelse.  

Inden mødet har elevrådet haft dialoger om ”sunde fællesskaber i skolen” med anvendelse af 
dialogværktøjet. På skolebestyrelsesmødet samles op på dialoger og skolebestyrelsens inddrages i 
disse. 

  

   Tre konsulenter fra Børns Vilkår faciliterede dialoger om sunde fællesskaber på Hjalleseskolen på 

baggrund af elevrådets drøftelser på sidste elevrådsmøde. Dialogerne omhandlede, hvordan de sunde 

fællesskaber kunne understøttes og udvikles i forskellige sammenhænge med fokus på frikvartererne, 

hallens aktiviteter i pauserne og ture ud af huset i undervisningen. Næste skridt er at elevrådet 

forholder sig til de konkrete forslag fra bestyrelsen med sigte på at få indgået fælles aftaler og tiltag på 

skolen.  
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Kl. 19.40 Evt.  

  

 

Dagsorden udfærdiget af  

formand Michael Wamberg og skoleleder Martin Hosbond 


